
 

 

25. oktober 2016 

Kære medlem af Miljø- og fødevareudvalget. 

I dag lancerer Det Økologiske Råd og Plastic Change i fællesskab app’en Beat the Microbead. Den er tænkt 

som et værktøj til forbrugerne, så de kan vælge kosmetik og plejeprodukter uden tilsat mikroplastik. Der har 

været en stor efterspørgsel på dette værktøj fra vores medlemmer og følgere, og vi håber derfor, at den 

bliver godt modtaget. 

Vi har forsøgt at gøre den bagved liggende information så tydelig som muligt, så forbrugerne godt ved, at der 

ikke er ulovlige eller farlige produkter iblandt, men at app’en udelukkende er et værktøj man kan bruge, hvis 

man gerne vil være medvirkende til at sænke den mængde af mikroplastik, som i øjeblikket bliver tilført 

miljøet via kosmetik og plejeprodukter. 

App-lanceringen er en del af vores nye kampagne, hvor budskabet er, at vi ønsker et fælles EU-forbud mod 

mikroplastik i kosmetik og plejeprodukter – på højde med det budskab Esben Lunde Larsen tidligere har 

bragt for EU-Kommissionen. Som en integreret del af kampagnen indgår også en underskriftindsamling, hvor 

vi opfordrer de danske borgere til at skrive under, hvis de også ønsker dette forbud. Underskrifterne vil ved 

kampagnens afslutning blive overbragt miljøministeren med opfordringen om, endnu en gang at løfte det i 

EU-Kommissionen, gerne som del af en alliance med andre EU-medlemsstater, som arbejder for det samme 

mål. 

Vi samarbejder i så høj grad som muligt med producenterne samt brancheforeningerne! Desuden forsøger vi 

at sende et budskab til forbrugerne om, at de ved at bruge app'en og vælge grønne produkter (som er 

LANGT de fleste i databasen, som lige nu er på godt 6500 produkter) støtter de virksomheder, der har valgt 

mikroplastik fra i deres produkter. 

Vi håber ligeledes at få et godt samarbejde med jer omkring denne miljøudfordring. 

 

Læs mere om app’en og download den her:  http://www.ecocouncil.dk/udgivelser/artikler/kemikalier/2841-

beat-the-microbead  

Se mere om underskriftindsamlingen her: http://www.ecocouncil.dk/udgivelser/artikler/kemikalier/2842-

forbyd-mikroplastik-i-kosmetik-og-plejeprodukter  

Kampagnen kører naturligvis både på Det Økologiske Råds samt Plastic Change’s hjemmeside. 

 

Hvis der er spørgsmål til kampagnen må man endelig rette henvendelse til projektleder Claudia Sick fra 

Plastic Change (cs@plasticchange.org) og/eller undertegnede! 
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